



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO LICITATÓRIO N. 000112/21

PREGÃO PRESENCIAL N. 075/2021

PROCESSO ADM: 2732/2021

SESSÃO: 1

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS.

DETALHAMENTO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS.

Na data de 27 de julho de 2021, às 09:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo por Pregoeiro: Joseani Donizete Bassani Torres; Membro: Leticia Granzier Secchinatto; Membro: Pedro Henrique Romanini e Membro: Thiago Gomes Cardonia reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr(a) Pregoeiro(a) e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código Proponente / Fornecedor Lances Representante	Tipo Empresa CPF	CNPJ RG	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
55923 Sim CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI CARLOS EDUARDO AOQUI	ME 139.487.718-80	33.205.718/0001-73 23.590.719-4	Sim
62090 Não INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI	ME	19.521.237/0001-46	Sim
59147 Não R. D. VELANI - ELETRICA	EPP	21.329.429/0001-05	Sim

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o Sr(a).Pregoeiro(a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
1	003.004.205	ABRAÇADEIRA U	PC	300	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	JF	0,60	180,00Classificado S
2	62090	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI	PERFILAÇÃO	0,95	285,00Classificado N



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



59147 R. D. VELANI - ELETRICA 0,00 0,00 Desclassifica
do
Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
2	004.020.001	BROCA DE VIDEA 6MM	PC	2	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	
		Marca	Unitário		
1	62090	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI	BRASFORT	5,54	11,08 Classificado N
2	55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	BRASFORT	9,00	18,00 Classificado S
	59147	R. D. VELANI - ELETRICA		0,00	0,00 Desclassifica do
		Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA			

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
3	004.004.054	BUCHA DE FIXAÇÃO 6MM	UN	600	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	
		Marca	Unitário		
1	55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	IVPLAST	0,06	36,00 Classificado S
2	62090	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI	ARGEVISION	0,07	42,00 Classificado N
	59147	R. D. VELANI - ELETRICA		0,00	0,00 Desclassifica do
		Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA			

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
4	011.002.142	CABO FLEXIVEL 10 MM AZUL	UN	3	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	
		Marca	Unitário		
1	62090	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI	NEWFLEX	673,65	2.020,95 Classificado N
2	59147	R. D. VELANI - ELETRICA	COBRECUM	900,00	2.700,00 Classificado N
3	55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	NEW FLEX	1.071,00	3.213,00 Classificado S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
5	011.002.434	CABO FLEXIVEL 10 MM PRETO	UN	5	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	
		Marca	Unitário		
1	62090	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI	NEWFLEX	673,65	3.368,25 Classificado N
2	59147	R. D. VELANI - ELETRICA	COBRECUM	900,00	4.500,00 Classificado N
3	55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	NEW FLEX	1.071,00	5.355,00 Classificado S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
6	011.002.471	CAIXA DE TOMADA CONDULETE FIXO 1"	UN	54	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	
		Marca	Unitário		
1	62090	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI	STAMPLAC	7,97	430,38 Classificado N
2	59147	R. D. VELANI - ELETRICA	WETZEL	8,00	432,00 Classificado N
3	55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	WETZEL	13,20	712,80 Classificado S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
7	011.002.273	CURVA P/ ELETRODUTO 1'90 ° GALVONIZADA	PC	30	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	
		Marca	Unitário		
1	55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	ELECON	5,80	174,00 Classificado S
2	59147	R. D. VELANI - ELETRICA	RGD	6,00	180,00 Classificado N
3	62090	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI	REAL	6,08	182,40 Classificado N

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
8	011.002.498	DISJUNTOR TRIFASICO 100 A	UN	1	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	
		Marca	Unitário		
1	55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS	TAF	198,00	198,00 Classificado



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



59147		MATÃO EIRELI R. D. VELANI - ELETRICA Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA			0,00		S	0,00	Desclassificado
62090		INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA			0,00		S	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			Status		
9	011.002.470	ELETRODUTO GALVANIZADO - BARRA METÁLICA DE 3 METROS DE 1"	UN	74			Lance		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total				
1	59147	R. D. VELANI - ELETRICA	RGD	31,00	2.294,00		Classificado N		
2	55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	ELECON	35,90	2.656,60		Classificado S		
3	62090	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI	REAL	43,20	3.196,80		Classificado N		
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			Status		
10	004.001.152	PARAFUSO PARA BUCHA 6	UN	600			Lance		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total				
1	55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	JOMARCA	0,17	102,00		Classificado S		
2	62090	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI	ARVISION	0,54	324,00		Classificado N		
	59147	R. D. VELANI - ELETRICA Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA		0,00	0,00		Desclassificado		
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			Status		
11	011.002.472	TAMPA METÁLICA CONDULETE FIXO RETO 1"	UN	54			Lance		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total				
1	62090	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI	STAMPLAC	3,11	167,94		Classificado N		
2	59147	R. D. VELANI - ELETRICA	ILUMI	4,00	216,00		Classificado N		
3	55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	WETZEL	5,40	291,60		Classificado S		
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			Status		
12	011.001.038	TOMADA DE 20 AMPERES	UN	54			Lance		
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total				
1	62090	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI	PLUZIE	2,85	153,90		Classificado N		
2	55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	ILUMI	5,65	305,10		Classificado S		
3	59147	R. D. VELANI - ELETRICA	ILUMI	6,00	324,00		Classificado N		

RODADA DE LANCES, L.C. 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade					
1	003.004.205	ABRAÇADEIRA U	PC	300					
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação				
	55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	0,00	0,60	Finalizado				
	55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	3,33	0,58	Negociado				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade					
2	004.020.001	BROCA DE VIDEA 6MM	PC	2					
Rodada	Nº Lance	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação				



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



Item	Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
1	1		55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	0,00	5,53	Lance
			55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	0,00	5,53	Finalizado
Item 3	Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
			004.004.054	BUCHA DE FIXAÇÃO 6MM	UN	600	
			Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
			55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	0,00	0,06	Finalizado
Item 4	Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
			011.002.142	CABO FLEXIVEL 10 MM AZUL	UN	3	
			Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
			55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	0,00	673,64	Lance
			55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	0,00	673,64	Finalizado
Item 5	Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
			011.002.434	CABO FLEXIVEL 10 MM PRETO	UN	5	
			Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
			55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	0,00	673,64	Lance
			55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	0,00	673,64	Finalizado
Item 6	Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
			011.002.471	CAIXA DE TOMADA CONDULETE FIXO 1"	UN	54	
			Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
			55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	0,00		Declina
			62090	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI	0,00	7,97	Finalizado
Item 7	Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
			011.002.273	CURVA P/ ELETRODUTO 1'90 ° GALVONIZADA	PC	30	
			Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
			55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	0,00	5,80	Finalizado
			55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	0,17	5,79	Negociado
Item 8	Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
			011.002.498	DISJUNTOR TRIFASICO 100 A	UN	1	
			Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
			55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	0,00	198,00	Finalizado
Item 9	Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
			011.002.470	ELETRODUTO GALVANIZADO - BARRA METÁLICA DE 3 METROS DE 1"	UN	74	
			Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
			55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	0,00	30,99	Lance
			55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	0,00	30,99	Finalizado
Item 10	Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
			004.001.152	PARAFUSO PARA BUCHA 6	UN	600	
			Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
			55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	0,00	0,17	Finalizado
			55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	5,88	0,16	Negociado
Item 11	Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
			011.002.472	TAMPÁ METÁLICA CONDULETE FIXO RETO 1"	UN	54	
			Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
			55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	0,00		Declina



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
12	011.001.038	TOMADA DE 20 AMPERES	UN	54		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
1	1	55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	0,00		Declina
		62090	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI	0,00	2,85	Finalizado

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a Etapa de Lances, L.C. 123/2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação/Obs.
1	003.004.205 55923	ABRAÇADEIRA U CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	0,58	PC300	Aceito apenas 1 Proposta
2	004.020.001 55923	BROCA DE VIDEA 6MM CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	5,53	PC2	Aceito através de Lance
3	004.004.054 55923	BUCHA DE FIXAÇÃO 6MM CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	0,06	UN600	Aceito apenas 1 Proposta
4	011.002.142 55923	CABO FLEXIVEL 10 MM AZUL CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	673,64	UN3	Aceito através de Lance
5	011.002.434 55923	CABO FLEXIVEL 10 MM PRETO CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	673,64	UN5	Aceito através de Lance
6	011.002.471 62090	CAIXA DE TOMADA CONDULETE FIXO 1" INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI	7,97	UN54	Aceito através de Lance
7	011.002.273 55923	CURVA P/ ELETRODUTO 1"90 ° GALVONIZADA CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	5,79	PC30	Aceito apenas 1 Proposta
8	011.002.498 55923	DISJUNTOR TRIFASICO 100 A CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	198,00	UN1	Fracassado apenas 1 Proposta Valor acima do estimado
9	011.002.470 55923	ELETRODUTO GALVANIZADO - BARRA METÁLICA DE 3 METROS DE 1" CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	30,99	UN74	Aceito através de Lance
10	004.001.152 55923	PARAFUSO PARA BUCHA 6 CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	0,16	UN600	Aceito apenas 1 Proposta
11	011.002.472 62090	TAMPA METÁLICA CONDULETE FIXO RETO 1" INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI	3,11	UN54	Aceito através de Lance
12	011.001.038 62090	TOMADA DE 20 AMPERES INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI	2,85	UN54	Aceito através de Lance

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
55923	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	ME	CARLOS EDUARDO AOQUI	Habilitado
62090	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI	ME		Habilitado
59147	R. D. VELANI - ELETRICA	EPP		Habilitado



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foi (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) adjudicou os itens do pregão às empresas:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Código		Proponente / Fornecedor	Adjudicado	Marca
1	003.004.205	ABRAÇADEIRA U	PC	300
55923		CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	Sim	JF
2	004.020.001	BROCA DE VIDEA 6MM	PC	2
55923		CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	Sim	BRASFORT
3	004.004.054	BUCHA DE FIXAÇÃO 6MM	UN	600
55923		CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	Sim	IVPLAST
4	011.002.142	CABO FLEXIVEL 10 MM AZUL	UN	3
55923		CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	Sim	NEW FLEX
5	011.002.434	CABO FLEXIVEL 10 MM PRETO	UN	5
55923		CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	Sim	NEW FLEX
6	011.002.471	CAIXA DE TOMADA CONDULETE FIXO 1"	UN	54
62090		INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI	Sim	STAMPLAC
7	011.002.273	CURVA P/ ELETRODUTO 1"90° GALVONIZADA	PC	30
55923		CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	Sim	ELECON
9	011.002.470	ELETRODUTO GALVANIZADO - BARRA METÁLICA DE 3 METROS DE 1"	UN	74
55923		CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	Sim	ELECON
10	004.001.152	PARAFUSO PARA BUCHA 6	UN	600
55923		CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI	Sim	JOMARCA
11	011.002.472	TAMPA METÁLICA CONDULETE FIXO RETO 1"	UN	54
62090		INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI	Sim	STAMPLAC
12	011.001.038	TOMADA DE 20 AMPERES	UN	54
62090		INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI	Sim	PLUZIE

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao autoridade competente para homologação. Informou ainda o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer.

RECURSO

Após a declaração da licitante vencedora, não houve intenção de recurso manifestada pelo(s) representante(s) presente(s).

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	55923 Código	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI CNPJ: 33.205.718/0001-73 RUA MANOEL MESSIAS DA SILVA, 1131 SUMARÉ - JD. MINEZOTTA, SUMARE - SP, CEP: 13179-012 Telefone: 19994148406	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	003.004.205	ABRAÇADEIRA U	PC	300	0,58	174,00
2	004.020.001	BROCA DE VIDEA 6MM	PC	2	5,53	11,06
3	004.004.054	BUCHA DE FIXAÇÃO 6MM	UN	600	0,06	36,00
4	011.002.142	CABO FLEXIVEL 10 MM AZUL	UN	3	673,64	2.020,92
5	011.002.434	CABO FLEXIVEL 10 MM PRETO	UN	5	673,64	3.368,20



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



7	011.002.273	CURVA P/ ELETRODUTO 1"90 ° GALVONIZADA Marca: PC ELECON		30	5,79	173,70
9	011.002.470	ELETRODUTO GALVANIZADO - BARRA METÁLICA UN DE 3 METROS DE 1" Marca: ELECON		74	30,99	2.293,26
10	004.001.152	PARAFUSO PARA BUCHA 6 Marca: JOMARCA UN		600	0,16	96,00
Total do Proponente						8.173,14
Item	62090 Código	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI CNPJ: 19.521.237/0001-46 R DUQUE DE CAXIAS, 940 SALA 1 - CENTRO, CAMPINAS - SP, CEP: 13015-311 Telefone: (19) 3790-2710 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	011.002.471	CAIXA DE TOMADA CONDULETE FIXO 1" Marca: STAMPLAC	UN	54	7,97	430,38
11	011.002.472	TAMPA METÁLICA CONDULETE FIXO RETO 1" Marca: STAMPLAC	UN	54	3,11	167,94
12	011.001.038	TOMADA DE 20 AMPERES Marca: PLUZIE UN	UN	54	2,85	153,90
Total do Proponente						752,22

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele(a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

PARECERES

Responsavel	Documento	Tipo do Parecer	Data
Detalhamento do Parecer Thiago Gomes Cardonia DEFERIMENTO EDITAL.	OAB 352.084	Jurídico - Edital	08/07/2021

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

Joseani Donizete Bassani Torres
CPF.: 260.972.538-85
RG.: 265469600
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 9677 DE 12/07/2021

Leticia Granzier Secchinatto
CPF.: 435.928.618-08
RG.: 496232241
Cargo: Membro
PORTARIA: 9677 DE 12/07/2021

Pedro Henrique Romanini
CPF.: 361.977.438-25
RG.: 449360593
Cargo: Membro
PORTARIA: 9677 DE 12/07/2021

Thiago Gomes Cardonia
CPF.: 318.373.508-33
RG.: 442888259
Cargo: Membro
PORTARIA: 9677 DE 12/07/2021

Proponentes:



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



Representante: CARLOS EDUARDO AOQUI
CPF.: 139.487.718-80
RG.: 23.590.719-4
Empresa: CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI

Representante:
CPF.:
RG.:
Empresa: INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI

Representante:
CPF.:
RG.:
Empresa: R. D. VELANI - ELETRICA